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Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014 
betreffende de administratieve samenwerking op het gebied 

van belastingen met het oog op de omzetting van richtlijn 
2015/2376/EU van de Raad van 8 december 2015 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 21 juni 2013 betreffende de administratieve samenwerking 

op het gebied van belastingen, artikelen 11/1, §7, 27 en 28;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014 betreffende de 

administratieve samenwerking op het gebied van belastingen; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 10 oktober 2016; 

 

Gelet op het advies van de Raad van State nr. 60.738/3  van 9 februari 2017,  met 

toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 

2014 betreffende de administratieve samenwerking op het gebied van belastingen 

wordt de volgende zinsnede toegevoegd: 

 

“en van richtlijn (EU) 2015/2376 van de Raad van 8 december 2015 tot wijziging van 

Richtlijn 2011/16/EU wat betreft verplichte automatische uitwisseling van inlichtingen 

op belastinggebied.”. 

 

Art. 2. In hetzelfde besluit wordt een artikel 3/1 ingevoegd dat luidt als volgt: 

“Art. 3/1. Het verzoek om inlichtingen en in voorkomend geval, om een 

administratief onderzoek in te stellen met toepassing van artikel 8 van het decreet 

van 21 juni 2013 betreffende de administratieve samenwerking op het gebied van 

belastingen, het desbetreffende antwoord, de ontvangstbevestiging, het verzoek 

om aanvullende achtergrondinformatie en de mededeling dat aan het verzoek niet 

kan of zal worden voldaan, vermeld in artikel 9 en 10 van het voormelde decreet, 

worden als dat mogelijk is, ingediend met het standaardformulier dat de Commissie 
heeft vastgesteld.”. 

Art. 3. In hetzelfde besluit wordt een artikel 3/2 ingevoegd, dat luidt als volgt: 
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“Art. 3/2. §1. De inlichtingen die zijn verstrekt met toepassing van het decreet van 

21 juni 2013 betreffende de administratieve samenwerking op het gebied van 

belastingen verstrekte inlichtingen worden, als dat mogelijk is, elektronisch via het 

CCN-netwerk verzonden.”.  

 

Art. 4. In hetzelfde besluit wordt aan artikel 3/2, ingevoegd bij artikel 3 van dit 

besluit, een paragraaf 2 toegevoegd, die luidt als volgt: 

 

“§2. De automatische uitwisseling van gegevens, vermeld in artikel 11/1, §1 en §2, 

van het voormeld decreet, gebeurt door de gegevens op te slaan in het beveiligde 

centrale gegevensbestand als vermeld in artikel 21, lid 5 van richtlijn 2011/16/EU 

van de Raad van 15 februari 2011 betreffende de administratieve samenwerking 

op het gebied van de belastingen en tot intrekking van richtlijn 77/799/EEG.”.  

 

Art. 5. In hetzelfde besluit wordt aan artikel 3/2, §2, ingevoegd bij artikel 4 van 

dit besluit, een tweede lid toegevoegd, dat luidt als volgt:  

 

“In afwachting dat het beveiligde centrale gegevensbestand, vermeld in het eerste 

lid, operationeel wordt, geldt het volgende: 

1° de automatische uitwisseling van gegevens, vermeld in artikel 11/1, §1 en 

§2, van het voormelde decreet, verloopt conform paragraaf 1; 

2° voor de toepassing van artikel 11/1, §5, 8°, van het voormelde decreet 

wordt de ontvangst van de inlichtingen door de bevoegde autoriteit 

onmiddellijk en in elk geval niet later dan zeven werkdagen na de ontvangst 

van de inlichtingen, als dat mogelijk is, via elektronische weg aan de 

verstrekkende autoriteit bevestigd.”. 
 

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking van voorliggend 

besluit in het Belgisch Staatsblad.  

 

Artikel 1, 2, 3 en 5 hebben uitwerking met ingang van 1 januari 2017. 

. 

Art. 7. De Vlaamse minister, bevoegd voor de fiscaliteit, is belast met de uitvoering 

van dit besluit.  

 

 

Brussel, .... 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie, 

 

 

 

 

 

 

Bart TOMMELEIN 

 


